JORNAL O ALTO URUGUAI
15 DE ABRIL DE 202334

VENDE-SEIMÓVEIS

Casa de alvenaria, com 3 dormitórios, 1 banheiro e
demais dependências no piso superior. No porão, 2
dormitórios, 1 banheiro e ampla sala com cozinha. Terre-
no de 480 metros, todo plano, localizado na rua Tapajós,
número 324, próximo à capela do bairro Fátima. R$ 480
mil. Tratar (55) 9.9977-2291.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE ADITAMENTOS
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Colaboração nº 01/2023. Objeto: Parceria
para consecução de projeto com a fi nalidade de atender
a interesse público e recíproco em regime de mútua
colaboração na área da cultura e turismo, para a rea-
lização dos eventos de páscoa e de natal, mediante a
execução do projeto denominado “Páscoa e Frederico
em Luz 2023 – 13ª Edição”, autorizado através da Lei
Municipal nº 5.082, de 14 de março de 2023, na forma
estabelecida no plano de trabalho. Entidade parceira:
Associação Empresarial de Frederico Westphalen ACI/
CDL. Valor: R$ 412.000,00. Fundamentação.  Art. 31,
caput, c/c, inc. II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas
alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público nº
13/2023. 2) IV Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº
03/2021. Objeto: Atualização do valor repassado para a
entidade para o exercício 2023. Valor: R$ 422.412,61.
Entidade Parceira: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Frederico Westphalen. Frederico Wes-
tphalen (RS), 13 de abril de 2023.

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 26/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 02 de MAIO de 2023,
às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pre-
gão Presencial/SRP nº 26/2023, o qual visa registro
de preços para futura aquisição de refeições prontas
(tipo marmitex). Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 14 de Abril de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 04/2023
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO

PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio,
e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.166/2010
e a Lei Municipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura
nº 01/2022, de 26 de dezembro de 2022, do Concur-
so Público Municipal da Prefeitura Municipal de Ro-
deio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março
de 2023 - Classifi cação Final (Homologação Final),
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classi-
fi cação, os cidadãos a seguir relacionados para com-
parecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração e Planejamen-
to, no Prédio da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/
RS, com endereço na Av. do Comércio, nº 196, Bairro
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para
apresentar a documentação e exames necessários e
tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprova-
do em concurso público, conforme segue:

Cargo: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome                                           Classifi cação
SIMONE APARECIDA CERATTI       12º lugar
LUCIANE EMILIA KRENCHINSKI BOSSI     13º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 14 de abril de 2023.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

Nilton Guadani, deixou no ano passado
seu Bloco de Produtor, inscrição
066/1037070, com a primeira nota P
202 341021, datada de 22/11/2021.
Que Nilton esteve novamente na Emater
há uns quinze dias, pedindo pelo Bloco.
Que recorda que o sistema na época
não estava funcionando e não sabe
informar se este Bloco foi devolvido a
Nilton, por este motivo registra a perda
do documento. Que procuraram o Bloco
por todo o prédio e não o localizaram.

Frederico Westphalen/RS,
15 de abril de 2023

EXTRAVIO DE
BLOCO DE NOTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 2 de Maio de 2023, às
09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial SRP nº 25/2023, o qual visa registro de
preços para futura contratação de empresa para pres-
tar serviços de manutenção e limpeza de aparelhos
de ar condicionado para atender as necessidades das
unidades requisitantes.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou
através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 13 de Abril de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 025/2023

O Prefeito Municipal ratifi cou a Dispensa de Licitação nos
com base no ART. Nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIE-
NE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AOS GARIMPEIROS com a Pessoa Jurídica
CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO, inscrita no CNPJ
nº 16.831.195/0001-51, estabelecida na Rua Vicente
Dutra, nº 564, Bairro Fátima, na cidade de Frederico Wes-
tphalen, representada por sua sócio administradora, Sra.
Charleni da Silva Tarone Longo, brasileira, empresária,
portadora do CPF sob o  nº 015.118.060-10, residente
e domiciliada na cidade de Frederico Westphalen/RS, no
valor total de R$ 28.202,50 (vinte e oito mil duzentos e
dois reais e cinquenta centavos), conforme proposto.

Ametista do Sul, 14 de abril de 2023
Jadir José Kovaleski - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 107/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO
EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE
HIGIENE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA AOS GARIMPEIROS.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 025/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 28.202,50.

Ametista do Sul/RS, 14 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal